[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº  785/2019

                Assunto: Solicita a reparo, limpeza de mato e iluminação na quadra da área de lazer do Bairro Santo Antônio.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO, que a quadra em questão, encontra-se sob más condições de manutenção, e os moradores têm solicitado para que sejam tomadas as providências necessárias, uma vez que, falta iluminação e há muito mato, o que propicia a proliferação de bichos, podendo pôr em risco a saúde das pessoas que frequentam a localidade.

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja executada a reparo, limpeza de mato e iluminação da quadra em local especificado.

                                    SALA DAS SESSÕES, 22 de maio de 2019.

SÉRGIO LUIS RODRIGUES
Vereador – PPS

image1.png
PROTOCOLO $441/2019 - 21/05/2019 17:00